

## Forskellige Meddelelser.

### Schweizisk Lovgivning mod usædelig Litteratur.

I Kanton Wallis er der under 26. Septbr. 1909 vedtaget en saalydende Tilføjelse til Straffeloven:

»Den, som offentlig uddeler, udstiller, opslaar, tilbyder, sælger, falholder eller udlaaner utugtige eller mod gode Sæder stridende Bøger, Skrifter, Tryksager, Billeder eller andre Fremstillinger, saa vel som den, der offentlig lader uddele, udstille, opslaa, tilbyde, sælge, falholde eller udlaane saadanne, straffes med Bøder indtil 300 Francs eller med Fængsel indtil 3 Maaneder. Begge Straffe kan idømmes samtidig.

Udstilling ud imod Gader eller paa andre for Publikum tilgængelige Pladser og Steder betragtes som offentlig Udstilling.

Den, som til Salg fremstiller, forfærdiger eller mangfoldiggør de i Stykke 1 nævnte Genstande, straffes paa samme Maade.

Selv om der ikke offentlig sker Tilbud, Salg, Uddeling eller Tilsendelse af saadanne Bøger, Skrifter, Tryksager, Billeder eller andre Fremstillinger, ere de samme Straffe dog anvendelige, hvis de tilsendes Mindreaarige eller uden Bestilling tilsendes andre Personer.

De af disse Bestemmelser ramte Genstande beslaglægges, og kan deres Tilintetgørelse ved Dom bestemmes.

Disse Forseelser forfølges af det Offentlige, i de i Stykke 4 omhandlede Tilfælde dog kun paa Begæring af den Fornærmede eller dennes lovlige Repræsentant.«

(Schw. Zeitschr. f. Strafrecht).

### Ny Presselov i Japan.

Under 5. Maj 1909 er der i Japan udkommet en ny Lov, som lægger Ansvaret for Bladartikler paa Forfatteren i Stedet for — som tidligere — paa Bladets Redaktør eller Udgiver, der i Almindelighed er en Straamaand, medens disse sidste dog vedblive at være medansvarlige. Loven forhøjer derhos den Kaution, der fordres af Dagblade efter en Tarif, som er forskellig efter Vigtigheden af den By, hvori de udkomme. Endelig giver den Hjemmel til ikke blot at forbyde Omdeling gennem Postvæsenet af fremmede Dagblade, der indeholder Artikler, farlige for den offentlige Fred eller den gode Orden, men ogsaa til helt at forbyde Omdeling af det Blad, hvem et saadant Forbud har ramt 2 Gange i Løbet af 1 Aar.

(Revue pén.)

### La „Bertillon“.

Til Transport af Genstande af alle Slags, saaledes, at de derpaa værende Fingeraftryk ikke under Transporten udsættes for at udviskes, har Bertillon konstrueret et særligt Apparat, der af alle franske Øvrigheder kan erholdes gennem Politipræfektoret i Paris. En detailleret Beskrivelse af Apparatet findes i Revue pénitentiaire 1909 S. 474.

### Repressionens Svækkelse i Frankrig.

I Tilslutning til de i nærværende Hefte Side 1 ff. givne Oplysninger om Følgerne af Slapheden i den franske Straffe- forfølgning har det sin Interesse at se, at Republikens Prokurør ved Seine-Tribunalet i et Cirkulære af 9. Februar 1909 skriver, at de Indberetninger, som han modtager om de forskellige af Kriminalkammerne paadømte Sager, har henledet hans Opmærksomhed paa, at Recidivister af en vis Kategori i talrige Tilfælde ikke idømmes den skærpede

Straf, som deres Fortid kvalificerer dem til. Han fremhæver saaledes Domme først paa 4, dernæst paa 3 og endelig — ved 3die Domsfældelse for samme Forbrydelse — igen paa 3 Maaneders Fængsel i Tilfælde, hvor slet ingen særlige Omstændigheder talte for en saadan Mildhed, og tilføjer han: »Det er uendelig beklageligt, at den for Recidivet gældende Straffetheori bliver saaledes forfalsket til stor Skade for Samfundet, til hvis Skød disse forhærdede og uforbederlige Forbrydere vende tilbage langt hurtigere, end de burde, skønt deres Frihed repræsenterer en uophørlig Fare for den offentlige Sikkerhed.«

(Revue pén.).

### Biograftheatrene i Frankrig.

De i den senere Tid i Frankrig forefaldne Henrettelser har naturligtvis været et Stof, som Biograftheatrene ikke kunde lade gaa fra sig. Indenrigsministeren har derfor ved et Cirkulære indskærpet, at disse Theatre efter Lovgivningen utvivlsomt høre under Censur af Stedets Maire, og at denne derfor kan og bør forbyde saadanne Forevisninger, som forekomme ham upassende.

(Revue pén.).

### Loyale Fængselsbetjente.

I »Bulletin trimestriel de l'Union des gradés« meddeler Foreningens Formand, at en Del Fængselsbetjente havde meldt sig ud af Foreningen, fordi de frygtede for, at denne skulde slutte sig til den socialistiske Fagforeningsbevægelse, og at de først lod sig formaa til at melde sig ind igen efter at have faaet Sikkerhed for, at Foreningen »vedblivende ved en meget dyb Kløft var adskilt« fra denne Bevægelse.

(Revue pén.).